3 Comisiones Accidentales, Transitorias, de Vigilancia 

3. CONTROL POLÍTICO (Proposiciones) 

En desarrollo del control político consagrado en los artículos 52 y 53 del Acuerdo 741 de 
2019, fueron radicadas, aprobadas y tramitadas en la Comisión Tercera Permanente de 
Hacienda y Crédito Público, ciento cuarenta y dos (142) proposiciones. 

3.1. Trámite de las proposiciones 

Proposiciones Tramitadas 

Bancadas 

Aproba
das en 

la 
vigenci

a 

Debatidas  
(par. 2, art 54 

Acuerdo 741/19) 
modificado art. 11 
Acuerdo 837/22 

Pendie
ntes de 
debate 

Archiva

[...]

En el primer semestre no se creó ninguna 
subcomisión de vigilancia.  

4. SEGUIMIENTO A DERECHOS DE PETICIÓN 

Durante el periodo comprendido entre el 1 de enero al 30 de noviembre de 2025, en la 
Comisión Tercera Permanente de Hacienda y Crédito Público se recibieron ciento  cincuenta 
y dos (152) derechos de petición, de ciudadanos, organizaciones y concejales de la ciudad; 
los cuales fueron contestados dentro del término legal y según la órbita de competencia.  

Es  de aclarar que, el total de peticiones incluye 101 SDQS radicados por las organizaciones